06年山东直机关招考公务员6月6-8日面试-公务员考试 PDF转

换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/23/2021_2022_06_E5_B9_B4_

E5_B1_B1_E4_B8_c26_23562.htm 关于2006年度省直机关招考

公务员面试工作有关问题的通知 省直有关部门： 为了确保省

直机关公务员招考工作的顺利进行，根据《中华人民共和国

公务员法》的有关规定和我省招考公务员工作的总体安排，

现将省直机关招考公务员面试工作的有关问题 通知如下： 一

、面试内容 面试采用结构化面试方法，试题分为通用和体现

部门职业特点的专业性试题两部分。通用试题主要测试面试

人员从事机关工作所需要的基本素质和适应能力等，题本由

省委组织部、省人事厅统一命制；专业性试题主要测试面试

人员拟任职位所需要的专业能力，题本由招考部门命制。面

试按百分制计算，各项测评要素所占比例为综合分析能力

占20%、组织计划协调能力占20%、言语表达能力?0%、应变

能力占15%、专业能力占15%、举止仪表占10%。面试评分表

、成绩汇总表、考官评分平衡表等表格，由省委组织部、省

人事厅统一印制。 二、面试组织 省直机关面向社会招考和从

选调生中考选工作人员的面试工作同步进行。为保证面试质

量，提高效率，便于监督检查，今年省直机关的面试工作继

续采取统一时间、统一地点、统一组织、全封闭的方式集中

进行。根据各部门参加面试的人数，由招考部门联合组成面

试考评组，每个面试考评组面试的人员不超过60人。 面试考

评组由考官、监督员、协调员、计时员、计分员、报分员、

候考室工作人员、休息室工作人员组成。每个面试考评组设

考官7人，其中主考官1人，由省委组织部、省人事厅统一选

派；用人单位考官只限1人，其余考官从其他省直部门、有关

高校和科研单位中熟悉面试工作、具有一定面试实践经验的

人员中选调。担任面试考官人员应具备的条件是：遵纪守法

，公道正派；具有大专以上文化程度；从事人事管理工作或

相关理论研究3年以上，熟悉公务员考试录用法规政策，熟悉

面试工作；严守秘密，心理健康。每个面试考评组设监督员1

人，由省委组织部、省人事厅商请省纪委统一选派。根据各

部门录用计划，组成6个面试考评组进行封闭式面试，每个面

试考评组考官半天轮换一次，于面试开始前40分钟宣布，同

一个招考职位不能在一个半天面试完毕的，考评组考官不轮

换。 省垂直管理部门和非驻济省属监狱的面试工作，由所在

市组织人事部门会同用人单位统一组织实施，每个面试考评

组所需用人单位考官，由用人单位或其上级主管部门选派。

三、面试办法 (一)面试考场安排 每个面试考评组设一个面试

考场、一个面试候考室和一个面试休息室。面试考场设考官

席，计时、计分和报分席，监督席。面试候考室、休息室设

专职人员1名，负责面试人员的引领、面试顺序安排、面试后

休息等工作。 (二)评分办法 面试试题不向面试人员发放，由

主考官负责提问(包括导入性问题、公共性问题、收尾性问

题)，其他考官配合主考官共同进行面试。各用人单位的考官

，可受主考官委托对面试人员进行专业性问题提问。面试以

部门或职位为单位，按规定的比例人数进行。每个部门或职

位的面试人员面试结束后，考官根据其回答问题的情况进行

综合评价，按结构化面试评分标准独立进行评判、打分。面

试打分采取百分制计分法，按照每个测评要素去掉一个最高

分、一个最低分后综合计算平均成绩的办法，确定面试人员

面试成绩。面试成绩在每个场次面试工作结束后向面试人员

集体宣布。面试人员的面试评分表、成绩汇总表等，按规定

由考官或主考官和监督员签字后，存档备查，半年后方可销

毁。 (三)面试时间 每个面试人员面试时间不超过30分钟，每

人回答5-6个问题，其中公共性题目3-4个、专业性题目不超

过2个，每个问题回答时间不超过5分钟，每题单独计时，上

一个试题的剩余时间不能用在下一个试题。面试的答题总时

间、各题答题时间，向面试人员宣布。在每题规定的答题时

间用完后，面试人员应停止作答；如规定时间仍有剩余，面

试人员表示答题结束不再补充的，可转入下一题的提问。每

个面试场次安排10名左右面试人员进行面试。3天内完成全部

面试工作任务。 (四)面试程序 所有参加面试的人员，由省委

组织部、省人事厅按报考部门、报考职位随机排定面试场次

顺序，并由招考部门向面试人员发放面试通知单。面试人员

参加面试的具体场次、时间、地点等，应在面试通知单上注

明。面试人员领取面试通知单时，招考部门应对其报考资格

进行审查，并书面告知其面试纪律等相关注意事项。取得面

试资格的报考人员在面试前2天仍未向招考单位提交有关资料

的，则视为弃权。经审查不具备报考条件的，报省人事厅批

准后，取消其面试资格。因弃权或取消资格造成的空缺，按

笔试成绩依次递补。面试人员按规定的面试时间，于开考

前30分钟凭准考证、身份证和面试通知单进入面试候考室，

由工作人员点名并按报考部门和职位分别抽签排出本场次的

面试顺序，由引领员按顺序将面试人员引领到考场进行面试

。抽签开始时仍未到达候考室的，剩余签号为该面试人员顺

序号，面试开始后仍未到考场的面试人员，视为自动弃权，

取消面试资格，人员不再递补。面试人员面试结束后，立即

离场，到休息室等候，待本场面试结束宣布成绩后统一离开

考点。在候考室及休息室内的面试人员，不得随意出入。每

场面试开始前，由工作人员向面试人员宣布面试纪律、程序

和其他有关注意事项。 100Test 下载频道开通，各类考试题目

直接下载。详细请访问 www.100test.com